
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
  
  

┌  ┐

 О внесении изменения в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 
    

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

 27.03.2024  № 47 



2 

 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  

от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 № 87, от 19.09.2018         

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от 

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021 № 88, от 27.10.2021 № 212, от 

27.07.2022 № 159, от 28.09.2022 № 176, от 21.12.2022 № 275, от 21.02.2023 № 29, 

от 22.03.2023 № 42, от 27.09.2023 № 179, от 25.10.2023 № 231, от 28.02.2024         

№ 19) изменение, дополнив раздел «Советский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Чуко

тская 

3А  Нежи

лое 

поме

щение 

пом 5 

Цок

ольн

ый 

этаж 

№ 1 

161,

5 

19

81 

Безв

озме

здно

е 

поль

зова

ние 

 Организац

ия 

многофун

кциональн

ого 

спортивно

го зала и 

тренажерн

ого зала, 

профилак

тика 

правонару

шений 

среди 

подростко

в, 

формиров

ание 

здорового 

образа 

жизни, 

привлечен

ие 

подростко

в «группы 

риска» к 

занятию 

физическо

й 

культурой 

и спортом 

Подрост

ки от 12 

до 18 

лет, 

состоящ

ие на 

разных 

формах 

профила

ктически

х учетов 

Социальная 

адаптация 

подростков, 

предоставле

ние 

каждому 

подростку 

возможност

и 

проявления 

своих 

физических 

способносте

й, создание 

условий для 

формирован

ия 

мотивации 

здорового 

образа 

жизни, 

создание 

правильных 

ориентиров 

 52:18:00

70228:35

1 

                                                                                                                           ». 

 

 



3 

 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.             

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 
 


